
の海外相場

Open

High

Low

Settlement

Change
EFP 0.10 0.25 0.035 0.038 2.75 3.75 -45.00 -35.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 0.1％ 予 -0.1％ 前 0.2％ 予 0.2％ 前 5.0％ 予 -3.0％ 前 0.6％ 予 0.2％

前 10.9 予 10.0 前 56 予 56 前 21.6万件 予 22.0万件

前 172.2万人

前 447.4億ドル 予 515.3億ドル 前 7.6％ 予 3.0％ 前 0.9％ 予 0.8％

前 0.2％ 予 -1.5％ 前 0.1％ 予 0.1％ 前 1.6％ 予 1.6％ 前 1.4％ 予 -0.8％

前 0.2％ 予 0.2％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

12月 卸売物価指数

EU 11月 鉱工業生産

1月 NY連銀製造業景気指数 

EU ドラギＥＣＢ総裁発言

CH 12月 貿易収支

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

1,438.0

-24.2 

2018/12/18

1.5

9.3

Gold (Moz)

1,279.2

1,297.3816.7

1,287.7

538.4

38.0

332.0 1,982.5

509.422.7 1,976.4

13.4

177.4 891.6

2,874.0

37.9

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

15.585

15.686

813.5

Europe

1,296.6

1,288.0

1,291.3

AM

1,293.70

 Fixing Prices

前週分 新規失業保険申請件数

JP 黒田東彦日銀総裁発言

Asia

1.8

Mon Tue

15.615

LBMA/LPPM Fixing ($)

1月14日

1,313.00

801.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールド・シルバーは小幅上昇、プラチナは下落、パラジウムは上昇となった。11日の海外時間はドルが強含む中でゴールドは下落し、一時安値$1,287/oz

をつけた。シルバー・プラチナはゴールドにつられて下落した。パラジウムは欧州株安・米株安を背景に軟調に推移した。15日の海外時間は中国経済の減

速懸念が再燃する中でゴールドは上昇し、一時高値$1,296/ozを付けたものの、その後トランプ米大統領による米中貿易協議に対するポジティブな発言を受

け、米株の回復を背景にゴールドはやや値を戻した。シルバーは先週末の下落を背景に買戻しが入ったが、プラチナは終始軟調に推移した。パラジウムは

トランプ米大統領の発言を好感して一時上昇したが、引けにかけてやや値を戻した。

FX

ドルは対主要通貨で略横ばいとなった。11日の海外時間は米12月実質平均週賃金が市場予想を上回ったことでユーロは対ドルで弱含み、心理的節目であ

る1.1500を割り込んだ結果、一時1.1459をつけた。14日の海外時間は英国のEU離脱案の採決を15日に控える中で様子見ムードが広がり、ユーロ/ドルの値

動きは限定的であった。また、中国税関総署が発表した12月の貿易統計は輸出が２年ぶりの大幅な落ち込みを記録し、輸入も減少したことで同国の景気減

速が懸念され、アジア株・欧州株に続き米株も上値重たい推移となった。ドル/円終値は108.17、ユーロ/ドル終値は1.1479。

1月14日

USA

2019年1月15日

1,273.3801.5

802.5

-15.5 

1,282.0

3.3

PM

807.00

1,337.00

1,292.75

COMEX/NYMEX ($) Gold (Feb) Silver (Mar) Platinum (Apr) Palladium (Mar)

0.030

15.640

15.700

12月 鉱工業生産12月 小売売上高 12月 住宅着工件数

JP 12月 全国消費者物価指数

英 12月 小売売上高EU 12月 消費者物価指数

1月 ＮＡＨＢ住宅市場指数

米地区連銀経済報告

英 カーニーＢＯＥ総裁発言

英 12月 消費者物価指数

独 12月 消費者物価指数

JP 11月 機械受注

前週分 失業保険継続受給者数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。  

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的として

おり、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。 


